DOM Nº 6859 DE 14/08/2023

Tornar Sem Efeito a publicação do Extrato de Contrato  abaixo mencionado, publicado no
DOM Nº 6800 DE 19/05/2023, por motivo de cancelamento.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 158/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SEMCULT.
CONTRATADA: EVENTS MACCHINA LTDA-EPP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  LOCAÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  PARA
INFRAESTRUTURA TÉCNICA DE EVENTOS.

LOTE 01

Descrição do Objeto Unid. Quant.
Valor
Unit.

Valor Total

BANHEIRO QUÍMICO EM POLIETILENO  medindo  1,20  x  1,20x  2,20,  com caixa  de
dejetos removível de 125 litros, proporcionando praticidade e mobilidade em locais onde
não é possível executar o processo tradicional de sucção, com sistema de fechamento
através de tampa rosqueável com porta objetos e suporte para papel higiênico. Instalados
e distribuídos no local definido pelo contratante.

UN/DI 08 R$ 209,00 R$ 1.672,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.672,00

LOTE 02

Descrição do Objeto Unid. Quant.
Valor
Unit.

Valor Total

CADEIRA PLÁSTICA brancas e limpas, com capacidade para suportar até 150kg cada. DIA 400 R$ 4,50 R$ 1.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.800,00

LOTE 03

Descrição do Objeto Unid. Quant.
Valor
Unit.

Valor Total

CARPETE MEDINDO 2M DE LARGURA com espessura 3 mm, em material encarpetado,
fixado no chão.

M² 400 R$ 18,90 R$ 7.560,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 7.560,00

LOTE 04

Descrição do Objeto Unid. Quant.
Valor
Unit.

Valor Total

LOCAÇÃO BANHEIRO QUÍMICO ADAPTADO locação de  banheiro químico adaptado,
confeccionado em polietileno injetado, com até 03 anos de fabricação comprovadas por
placas de identificação do fabricante e em bom estado de conservação, lavagem e sucção
diária,  fornecimento  de  papel  higiênico,  sabonete  líquido,  produtos  químicos
desodorantes, barra corrimão, apoio e piso rebaixado ou,rampa de acesso; possuindo 01
lavatório, 01 porta sabonete líquido, e 01 porta-papel. com iluminação e com a devida
licença ambiental; a cada 05 unidades disponibilidade de 01 funcionário da contratada no
tempo integral de uso, para conservação dos mesmos.

UN/DI 02 R$ 288,00 R$ 576,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 576,00

LOTE 05

Descrição do Objeto Unid. Quant.
Valor
Unit.

Valor Total

LOCAÇÃO DE BEBEDOURO BEBEDOURO  (UNIDADE POR  DIA) ALTURA: 550 CM
LARGURA: 380 CM PROFUNDIDADE: 340 bebedouro (unidade por dia) altura: 550 cm

DIA 02 R$ 265,00 R$ 530,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800300037003400370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

largura: 380 cm profundidade: 340 cm peso: 25 kg consumo: 148 W tensão: 127 v ou 220
v  capacidade:  3,5  l  temperatura  da  água  gelada:  entre  6  e  10º  vazão  máxima
recomendada: 0,75 l/min. numero de pessoas servidas por hora com água gelada: até 80
pessoas acabamento: aço inox.

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 530,00

LOTE 06

Descrição do Objeto Unid. Quant.
Valor
Unit.

Valor Total

LOCAÇÃO DE Q30 E ACESSÓRIOS:  locação de box tipo q30 em alumínio soldado,
formatos diversos, locação de cubos, sapatas, slives, catracas e dobradiças. obs.: exceto
parafusos e tubos, todas as outras peças deverão ter valores iguais a hum metro linear de
q25. (ex.: sapata, cubos).

UN/DI 32 R$ 45,56 R$ 1.457,92

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 1.457,92

LOTE 07

Descrição do Objeto Unid. Quant.
Valor
Unit.

Valor Total

LOCAÇÃO  DE  TENDA  10X10  SEM FECHAMENTO  (UNIDADE  POR  DIA)  -  tendas
medindo 10 (dez) x 10 (dez), com cobertura em lona pvc, na cor branca, anti-chama, com
proteção uv, no estilo piramidal  com base em estrutura  metálica, composta de calhas
inteiriças laterais para captação e escoamento de água e cobertura superior com protetor
triangular, tipo chapéu para ventilação e evasão de ar quente, com altura de 3.50 m e
sustentação em seus pés laterais com 15 cm de largura fixados com mãos francesas em
estrutura metálica nas 4 laterais, com iluminação central interna deixando um ambiente
claro e duas tomadas, sendo uma tomada em cada extremidade da tenda, além do laudo
de incombustibilidade da tenda e art’s, quando solicitado. Podendo ser solicitado extensor
de até 2 metros na altura.

UN/DI 04
R$

1.254,50
R$ 5.018,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 5.018,00

LOTE 08

Descrição do Objeto Unid. Quant.
Valor
Unit.

Valor Total

MESA PLÁSTICA brancas e limpas, com capacidade para suportar até 100kg cada. DIA 20 R$ 10,67 R$ 213,40

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 213,40

LOTE 09

Descrição do Objeto Unid. Quant.
Valor
Unit.

Valor Total

PISO  EM  COMPENSADO  NAVAL  DE  20MM  com  estrado  em  metalon  50x30,  em
módulos 2x1.

M² 400 R$ 33,75
R$

13.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 13.500,00

LOTE 10

Descrição do Objeto Unid. Quant.
Valor
Unit.

Valor Total

SONORIZAÇÃO  04 som 02 caixas de som ativa  com 02 vias  múltiplas  (titânio)  com
crossover passivo interno com respostas de frequência 40hz a 20khz, entradas/saídas (2
xlr in/out e 2pl0in/out) balanceadas com chaveamento para mic ouline, sensibilidade de
atlm) = l00db, falante 1 x 15 full  range, 01 drive de titânio (l  fi), com potência de 350
wattsrms  com tripé;  02  caixas  de  som passiva:  com 02  vias  múltiplas  (titânio)  com
crossover passivo interno com respostas de frequência 40 hz a 20khc, entradas/saídas 2
paralelas = speakon (pol.:1+ l-) ,sensibilidade de spl (1w at lm) = l00db, falante 1 x 15 full
range, 1 drive de titânio (1 3/4),  com potência de 35o watts-rms e tripé; 01 mesa de
somdigital com 16 canais; 04 microfones com fio; 02 microfones sem fio; 01 aparelho dvd
play; cabos diversos necessários ao atendimento da demanda; técnicos para manuseio e
instalação dos equipamentos.

DIA 02
R$

2.337,50
R$ 4.675,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 4.675,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800300037003400370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  As despesas decorrentes da execução do Termo de Referência
correrão por  conta do recurso específico consignado no Orçamento da Secretaria  Municipal  de
Cultura e Turismo, constante na seguinte dotação:
Órgão/Unidade: 12.01
Projeto/Atividade: 2.124
Natureza de Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte: 04324/170000001264 - ENCONTRO DE CAPOEIRISTAS
VALOR: R$ 37.002,32 (trinta e sete mil, dois reais e trinta e dois centavos).
PRAZO: Até 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 18/05/2023.
SIGNATÁRIOS: Fernanda Maria Merchid Martins Moreira – Secretária Municipal de Cultura e
Turismo e Leandro Moreno Ramos – Sócio da Contratada.
PROCESSO: 13999/2023.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800300037003400370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	 DOM Nº 6859 DE 14/08/2023
	 Órgão/Unidade: 12.01
	Natureza de Despesa: 33903999000

		2023-08-14T14:44:15-0300